

ORIGINAL FRIWEIKA
GRILLKARTOFFELN MIT
KRÄUTERMARINADE

400 g/Pck. · 2,48 €/kg

0,99 € Pck.

PREISKNÜLLER DER WOCHE:

Roster
1 kg/Btl. **6,55 €** Btl.

AUS UNSERER OBSTTHEKE:

Spanische Wassermelone – kernarm
ca. 8 kg/Stk. **0,99 €** kg

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Kesselgulasch
2 kg/Rolle · 4,99 €/kg **9,98 €** Rolle

Marinierter Hering
500 g/Becher · 3,98 €/kg **1,99 €** Becher

Von JFW Fleisch- und Wurstwaren
Sülze
4 Scheiben à ca. 120 g/Pck. **8,69 €** kg

Werder Feinkost Frucht-Secco
Kirsche oder Erdbeere
750 ml/Flasche · 4,65 €/l **3,49 €** Flasche

NEU

Werder Feinkost Döner Sauce –
versch. Sorten
470 ml/Glas · 6,36 €/l **2,99 €** Glas



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 20.07. - 25.07.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Eierkuchen – verschiedene Füllungen
450 g/Pck. · 6,64 €/kg **2,99 €** Pck.
– tiefgekühlt –

Schweinelachse
ca. 3,5 kg/kg **4,75 €** kg
– tiefgekühlt –

Pangasius Filet
Nettofüllmenge: 800 g
6,24 €/kg **4,99 €** Btl.
– tiefgekühlt –

Wakame – Seegrass-Salat
250 g/Pck. **1,99 €** Pck.
– tiefgekühlt –

Kartoffel-Knoblauch-Kräuter-Ecken
2,5 kg/Btl. · 1,99 €/kg **4,98 €** Btl.
– tiefgekühlt –

Sächsische Krautwickel
3 Stck. à 200 g/Pck. · 4,98 €/kg **2,99 €** Pck.
– tiefgekühlt –

Eis – Hexenkerzen Vanille
8 Stk. à 40 ml/Pck. · 6,22 €/l **1,99 €** Pck.
– tiefgekühlt –

Kaisergemüse – Blumenkohl, Broccoli
und Karotten
2,5 kg/Btl. · 2,16 €/kg **5,40 €** Btl.
– tiefgekühlt –

SPEISEKARTE

gültig 20.07. - 24.07.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



Aus Liebe zur Kartoffel



MONTAG

Eintopf	Porree-Eintopf mit Kasseler, Obst ^{a/h}	5,60 €
Essen 1	Asiatische Reisbällchen mit Hähnchenstreifen, Asiagemüse und Rahmsoße ^{1/2/3/a/h/c/g/h/i}	6,80 €
Essen 2	Rinderroulade mit Kartoffelklößen und Rotkohl mit Speck ^{1/2/4/a/h/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Ravioli "Pomodoro" mit Reibekäse ^{a/b/c}	5,70 €
Kaltgericht	Putenschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" ^{2/4/6/a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Hanseaten-Mix (gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch und French-Dressing) ^{a/b/h/h/i/k}	5,00 €



DIENSTAG

Eintopf	Kesselgulasch mit Brötchen ^{1/2/4/a/h/c/g/h/i}	5,60 €
Essen 1	Kartoffelpuffer mit Zucker und Apfelmus ^{a/h/c/h}	6,80 €
Essen 2	Schweineschnitzel mit Knoblauchkartoffeln und Rahmchampignons ^{a/b/c/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit gebratenen Geflügelhackbällchen und Tomaten-Basilikumrahm ^{a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Putenschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" ^{2/4/6/a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Floridasalat (gem. Salat, Ananas, Rucola und American-Dressing) ^{b/c/i}	5,00 €



MITTWOCH

Eintopf	Möhreneintopf mit Rindfleisch, Dessert ^{a/h/i}	5,60 €
Essen 1	3 Kochklops mit Kapernsoße, Salzkartoffeln und Krautsalat ^{4/6/a/h/h/i}	6,80 €
Essen 2	Rinderzunge mit Salzkartoffeln, Erbsen und zerlassener Butter ^{2/a/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Vegetarische Gemüse-Schupfnudelpfanne ^{a/b/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Geflügelfrikadelle mit Nudelsalat ^{2/6/a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	"Big-Mac" Salat (gem. Salat, Rinderhackfleisch, Zwiebeln, Käse, American-Dressing) ^{4/b/c/g}	5,00 €



DONNERSTAG

Eintopf	Champignoncremesuppe mit Brötchen, Dessert ^{a/b}	5,60 €
Essen 1	Germknödel mit Vanillesoße ^{a/b/c/a/q}	6,80 €
Essen 2	Schweizer Sahnesteak mit Röstiecken und Brokkoli ^{a/b}	7,80 €
Nudelgericht	Nudeln mit Hähnchenjägerschnitzel und fruchtiger Tomatensoße ^{a/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Geflügelfrikadelle mit Nudelsalat ^{2/6/a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	"Schweizer Salat" (gem. Salat, Rucola, Mais, Käse und Sahnedressing) ^{a/b/c/i}	5,00 €



FREITAG

Eintopf	Soljanka mit Brötchen ^{2/a/h/c/g/h/i}	5,60 €
Essen 1	Marinierter Hering "Hausfrauen Art" mit Salzkartoffeln und Krautsalat ^{2/4/6/a/h/h/i/k}	6,80 €
Essen 2	Kohlroulade mit Salzkartoffeln, kleiner Salat ^{1/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Penne mit Bärlauch-Sahnesoße und Hartkäse ^{a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Glasnudelsalat mit marinierten Hähnchenbruststreifen und Sweet-Chilisauce ^{a/b/c/c/g/l/i}	5,00 €
Salat	"Caesar Salad" (Römersalat, Hähnchenbrust, Kapern, Hartkäse und French-Dressing) ^{a/b/c/h/i}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch